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Bekanntmachung des Ergebnisses fiir die Wahl der Stadtverordnetenversammiung
und Ortsbeirdte am Sonntag, 28. September 2008

Stadtverordnetenversammlung Libbenau/Spreewald

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiltiges Wahlergebnis festgestellit:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 15.226
die Zahl der Wahler: 6.691
die Zahl der glltigen Stimmen: 19.230
die Zahl der ungultigen Stimmzettel: 238
2. Insgesamt sind 28 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende gultige Stimmen und Sitze:
Wabhlvorschlag Nr. Namen des Wahlvorschlagstragers Gesamtzahl der
und Kurzbezeichnung glltigen Stimmen  Zahl der Sitze
2 Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 6.184 9
3 DIE LINKE 4.770 7
1 Christlich Demokratische Union - CDU 4,573 7
14 Alternative Wéahlergemeinschaft - AWG 3.018 4
5 Blindnis 90/Die Griinen - Griine/B 90 685 1

4. Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen giiltigen Stimmen und Nennung der gewéhlten Bewerber sowie Reihenfolge

der Ersatzpersonen:

Wahlvorschlagstrager

Christlich Demokratische Union

Bewerber

1 Martin Habermann
2 Roswitha Schier

3 Andreas Brendel

4 Christina Balke

5 Dr. Helfried Barz

6 Manfred Quinte

7 Frank Jurisch

8 Norbert Badack

9 Thomas Baer

10 Wilhelm Koreng
11 Steffen Koschmann
12 Martin Richter
13 Matthias Kihnel
14 Volker Schramm

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

1 Uwe Pielenz

2 Monika Bliher

3 Holger Bartsch

4 Rudolf Heine

5 Christoph Eigenwillig
6 Carola Krahl

7 Axel Kopsch

8 Frank Zelder

9 Siegmar Feldheim
10 Mandy Heine

11 Dieter Kostroun
12 Matthias Netzker
13 Rudolf Latarius
14 Anneliese Hoffmann
15 Ulrich Thorhauer
16 Hartmut Bergauer
17 Jochen Kollner

18 Doris Rehbein

19 Luisa Kopsch

20 Thomas Bllher

21 Erwin Lieke

22 Werner Busch

23 Eberhard Rothfeld
24 Eberhard Panse
25 llka Zelder

Stimmen

1383
745
234
287
175
125
275
372
214
138
292
164
106
63

1898
288
524
327
612
176
519
273
246
101
134

55
140
122

52

49
115

53

66

38
129

63

73

66

65
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Die Linke

1 Thomas Fron

2 Jorg-Claus Renaud

3 Christa Klatt

4 Antje Fischer

5 Peter GroBmann

6 Hans-Joachim Kuckei
7 Matthias Mnich

8 Sebastian Liedtke

9 Margitta Heimlich

10 Axel Grempels

Blindnis 90 / Die Grlinen

1 Jutta Miottke

2 Joachim Liedtke
3 Ronald Miottke
4 Marlies Siegert

Alternative Wahlergemeinschaft

1 Reinhard Mich

2 Werner Peschk

3 Barbara Thiele

4 Helmut Richter

5 Bernd Elsner

6 Jens Kullick

7 Lothar Vonau

8 Wolfgang Lossack
9 Henry Richter

10 Eberhard Richter
11 Burghard Magoltz

1860
405
497
393
275
284
305
426
198
127

181
349
61
94

858
208
153
310
105
246
325
124
155
292
242

Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschlagstrager

Wabhlvorschlagstrager
Sozialdemokratische
Partei Deutschlands Name der Person

1 Uwe Pielenz

2 Christoph Eigenwillig
3 Holger Bartsch

4 Axel Kopsch

5 Rudolf Heine

6 Monika Bliher

7 Frank Zelder

8 Siegmar Feldheim

9 Carola Krahl

Die Linke

1 Thomas Fron

2 Christa Klatt

3 Sebastian Liedtke

4 Jorg-Claus Renaud

5 Antje Fischer

6 Matthias Mnich

7 Hans-Joachim Kuckei

Christlich
Demokratische Union

1 Martin Habermann
2 Roswitha Schier

3 Norbert Badack

4 Steffen Koschmann
5 Christina Balke

6 Frank Jurisch

7 Andreas Brendel

Stimmen

1898
612
524
519
327
288
273
246
176

1860
497
426
405
393
305
284

1383
745
372
292
287
275
234

Sitzverteilung
9
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Alternative
Wahlergemeinschaft Name der Person Stimmen Sitzverteilung
4

1 Reinhard Mich 858

2 Lothar Vonau 325

3 Helmut Richter 310

4 Eberhard Richter 292
Blindnis 90/Die Griinen 1

Joachim Liedtke 349
Ersatzpersonen

Wahlvorschlagstrager
Sozialdemokratische
Partei Deutschlands

Name der Person Stimmen

1 Rudolf Latarius 140

2 Dieter Kostroun 134

3 Erwin Lieke 129

4 Anneliese Hoffmann 122

5 Jochen Kollner 115

6 Mandy Heine 101

7 Eberhard Rothfeld 73

8 Luisa Kopsch 66

9 Eberhard Panse 66

10 llka Zelder 65

11 Werner Busch 63

12 Matthias Netzker 55

13 Doris Rehbein 53

14 Ulrich Thorhauer 52

15 Hartmut Bergauer 49

16 Thomas Blther 38
Die Linke

1 Peter GroBmann 275

2 Margitta Heimlich 198

3 Axel Grempels 127
Christlich Demokratische Union

1 Thomas Baer 214

2 Dr. Helfried Barz 175

3 Martin Richter 164

4 Wilhelm Koreng 138

5 Manfred Quinte 125

6 Matthias Kihnel 106

7 Volker Schramm 63
Alternative Wahlergemeinschaft

1 Jens Kullick 246

2 Burghard Magoltz 242

3 Werner Peschk ~ 208

4 Henry Richter 155

5 Barbara Thiele 153

6 Wolfgang Lossack 124

7 Bernd Elsner 105
Blindnis 90/Die Griinen

1 Jutta Miottke 181

2 Marlies Siegert 94

3 Ronald Miottke 61

Ortsbeirat Bischdorf

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen:

die Zahl der Wahler:

die Zahl der glltigen Stimmen:

die Zahl der ungultigen Stimmzettel:
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:



Nr. 21/2008

-5- Libbenau/Spreewald

3.
Wahlvorschlagstrager

Einzelwahlvorschlag Abt
Einzelwahlvorschlag Richter

Einzelwahlvorschlag Rost

Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:

Name der Person Stimmen Sitzverteilung
1

Christina Abt 171

Mirko Richter 123 1

Karl-Heinz Rost 89 1

Ortsbeirat Boblitz

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen:

die Zahl der Wahler:

die Zahl der glltigen Stimmen:

die Zahl der ungultigen Stimmzettel:
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3.

Wahlvorschlagstréager

Einzelwahlvorschlag Peschk
Einzelwahlvorschlag Kurzweil

Einzelwahlvorschlag Thiele

717
380
1091
9

Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen folgende gultige Stimmen und Sitze:

Name der Person Stimmen Sitzverteilung
1

Werner Peschk 438

Ingrid Kurzweil 394 1

Barbara Thiele 259 1

Ortsbeirat GroB Beuchow

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgliltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen:

die Zahl der Wahler:

die Zahl der gtiltigen Stimmen:

die Zahl der ungultigen Stimmzettel:
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3.

Wahlvorschlagstrager

Einzelwahlvorschlag GroBmann
Einzelwahlvorschlag Kopsch

Einzelwahlvorschlag Groger

413
210
594

8

Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:

Name der Person Stimmen Sitzverteilung
1

Peter GroBmann 304

Axel Kopsch 198 1

Viola Groger 92 1

Ortsbeirat GroB3 Klessow

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen:

die Zahl der Wéhler:
die Zahl der gliltigen Stimmen:

die Zahl der ungiltigen Stimmzettel:
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:

2.
3.

Wahlvorschlagstrager

Wahlergemeinschaft pro Klessow

Alternative Wéhlergemeinschaft

350
200
581

2

Auf die einzelnen Wahlvorschléage entfallen folgende gliltige Stimmen und Sitze:

Name der Person Stimmen Sitzverteilung
2

1 Werner Busch 128

2 Uwe Linke 124
1

Dirk Richter 227

Ersatzpersonen Ortsbeirat GroB Klessow

Wahlvorschlagstrager
Waéhlergemeinschaft pro Klessow

Name der Person Stimmen

Jurgen Huget 45
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Ortsbeirat GroB Liibbenau
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 244
die Zahl der Wéhler: 150
die Zahl der glltigen Stimmen: 424
die Zahl der ungtltigen Stimmzettel: 5
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrager Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Einzelwahlvorschlag Hoffmann 1
Anneliese Hoffmann 219
Einzelwahlvorschlag Kullick 1
Jens Kullick 124
Einzelwahlvorschlag Welsch 1
Christa Welsch 81

Ortsbeirat Hindenberg
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 128
die Zahl der Wahler: 88
die Zahl der gliltigen Stimmen: 255
die Zahl der unglltigen Stimmzettel: 0
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstréager Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Einzelwahlvorschlag Angermann 1
Rico Angermann 100
Einzelwahlvorschlag Plonka 1
Karin Plonka 80
Einzelwahlvorschlag P6tzsch 1
Michael Pétzsch 47

Ersatzpersonen Ortsbeirat Hindenberg

Wahlvorschlagstrager Name der Person Stimmen
Einzelwahlvorschlag Ludwig
Guido Ludwig 28

Ortsbeirat Kittlitz
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgtiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 336
die Zahl der Wahler: 166
die Zahl der giltigen Stimmen: 462
die Zahl der ungltigen Stimmzettel: 5
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlége entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrager Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Einzelwahlvorschlag SchloBhauer 1
Volkmar SchloBhauer 225
Einzelwahlvorschlag Elsner 1
Bernd Elsner 123
Einzelwahlvorschlag Raschke 1
Wolfgang Raschke 114

Ortsbeirat Krimnitz

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 202
die Zahl der Wéhler: 138
die Zahl der glltigen Stimmen: 408
die Zahl der ungultigen Stimmzettel: 2

2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:



Nr. 21/2008 -7- Libbenau/Spreewald

3. Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrdager Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Interessengemeinschaft Krimnitz 3

1 Siegmar Feldheim 232

2 Cornelia Leder 96

3 Dieter Kutzschbach 80

Ortsbeirat Klein Radden
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgliltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 225
die Zahl der Wahler: 151
die Zahl der gliltigen Stimmen: 433
die Zahl der ungultigen Stimmzettel: 2
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrager Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Einzelwahlvorschlag Barth 1
Hans-Hermann Barth 188
Einzelwahlvorschlag Mrose 1
Manfred Mrose 154
Einzelwahlvorschlag Jurisch 1
Detlef Jurisch 91

Ortsbeirat Lehde
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgiiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 133
die Zahl der Wahler: 72
die Zahl der gliltigen Stimmen: 211
die Zahl der ungltigen Stimmzettel: 1
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrager Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Forderverein Lehde 3
1 Frank Gerlach 69
2 Wolfgang Gahl 68
3 UIf Richter 59

Ersatzpersonen Ortsbeirat Lehde

Wahlvorschlagstrager Name der Person Stimmen
Forderverein Lehde
Manuela Filko 15

Ortsbeirat Leipe
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgtiltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 119
die Zahl der Wahler: 76
die Zahl der glltigen Stimmen: 214
die Zahl der unglltigen Stimmzettel: 2
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlédge entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrdager = Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Einzelwahlvorschlag Konzack 1
Herbert Konzack 104
Einzelwahlvorschlag Lossack 1
Wolfgang Lossack 89
Einzelwahlvorschlag Kreppel 1

Georg Kreppel 21
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Ortsbeirat Ragow

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgliltiges Wahlergebnis festgestellt:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 540
die Zahl der Wahler: 272
die Zahl der gliltigen Stimmen: 522
die Zahl der ungultigen Stimmzettel: 6
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen folgende glltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrager Name der Person Stimmen Sitzverteilung
Einzelwahlvorschlag Richter 1
Eberhard Richter 234
Einzelwahlvorschlag Kiihnel 1
Ingrid Kiihnel 164
Einzelwahlvorschlag Burisch 1
Mathias Burisch 124

Ortsteil Zerkwitz

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 30.09.2008 folgendes endgliltiges Wahlergebnis festgestellit:

1. die Zahl der wahlberechtigten Personen: 579
die Zahl der Wahler: 300
die Zahl der giiltigen Stimmen: 813
die Zahl der unglltigen Stimmzettel: 13
2. Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben:
3. Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen folgende giiltige Stimmen und Sitze:
Wahlvorschlagstrdger = Name der Person Stimmen Sitzverteilung

Interessengemeinschaft

Zerkwitz 3
1 Jochen Kollner 410
2 Patrick Holland 207
3 Bernd Hammer 101
Ersatzpersonen Ortsbeirat Zerkwitz
Wahlvorschlagstrdagger Name der Person Stimmen
Interessengemeinschaft
Zerkwitz
Olaf Schiege 95

Libbenau/Spreewald, 01.10.2008

gez. Lippold
Wabhlleiter



